
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

2̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 217 DEL 15-09-2021

Oggetto: Affidamento dell'incarico tecnico professionale relativo ad indagini geofisiche e
geognostiche per la caratterizzazione del suolo e la relazione geologica propedeutica alla
redazione del progetto definitivo - esecutivo dei lavori dei "Lavori per la messa in sicurezza di
edifici pubblici e patrimonio comunale del comune di Giarratana"  Legge di bilancio 2020
n.160 del 27.12.2019, art.1, comma 29 e 29-bis. D.M. del 30.01.2020 e D.M. del 11.11.2020..
CUP: G65F21001200001..

IL RESP. DEL SETTORE

Visto l’art. 32, comma 2, del D.L.gs. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano
di contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;
Considerata la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico per la redazione della relazione
geologica e indagini geognostiche, prove in situ, prove di laboratorio, etc propedeutica alla
redazione della progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori  per la messa in sicurezza di edifici
pubblici e patrimonio comunale del comune di Giarratana;
Dato atto che l’organico di questo ufficio tecnico non ha personale per poter espletare le
prestazioni in argomento;
Che  in conseguenza di quanto sopra si rende necessario l’ausilio di un professionista tecnico
specializzato;
Vista l’offerta presentata da parte del professionista Geol. La Pegna Vincenzo Codice Fiscale:
LPGVCN60B22I829P Part.IVA 00768270886, nato a Sondrio il 22/02/1960, iscritto all'Albo
Professionale dei Geologi con il n. 607, con sede a Vittoria (RG), Via Generale Cascino n. 40/C che
ha offerto il ribasso del  5,00%, pervenuta tramite pec in data 9/09/2021 prot. n. 6939 per l’importo
di €  687,08 al netto del ribasso d’asta offerto e esclusi IVA e contributo Cassa Professionale;
Considerato che questa Stazione Appaltante accerterà il possesso dei requisiti da parte del professionista
affidatario, (Certificato Casellario Giudiziale, Carichi pendenti, Annotazioni Anac, iscrizione Ordine
Regionale) avvertendo che la mancanza anche di un solo requisito dichiarato comporterà l’esclusione della
gara e comporterà l’avvio delle procedure di legge in caso di false dichiarazioni.

Visto il D.S. n. 4 del 14.01.2021;
Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente di:
Affidare l’incarico per la redazione della relazione geologica e indagini geognostiche, prove
in situ, prove di laboratorio, etc propedeutica alla redazione della progettazione definitiva ed
esecutiva dei lavori per la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio comunale del
comune di Giarratana al Geologo La Pegna Vincenzo Codice Fiscale: LPGVCN60B22I829P
Part. IVA 00768270886, nato a Sondrio il 22/02/1960, iscritto all'Albo Professionale dei
Geologi con il n. 607, con sede a Vittoria (RG), Via Generale Cascino n. 40/C che ha offerto
il ribasso del 5,00%, per l’importo di € 687,08, al netto del ribasso d’asta offerto e esclusi



IVA e contributo Cassa Professionale (Cassa Epap 13,74, IVA 154,18 Totale 855,00);
Dare atto che l’incarico è finanziato con Legge di bilancio 2020 n.160 del 27.12.2019, art.1,
comma 29 e 29-bis. D.M. del 30.01.2020 e D.M. del 11.11.2020;
Disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 37 commi 1 e 2 del
Dlgs n. 33/2013 nell'apposita sezione amministrazione trasparente sottosezione bandi di
gara e contratti e disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 37,
commi 1 e 2 del Dlgs 33/2013 nell'apposita sezione determine dirigenziali II Settore.

Il Responsabile del Procedimento
 Francesco Cappello

Il RESP. DEL SETTORE
 Sofia Berritta

(Sottoscritto con firma digitale)


